VENDIM
Nr.3, daté 30.11.2019

PER AKOMODIMIN E PERKOHSHEM TE TE DEMTUARVE PER SHKAK TE
FATKEQESISE NATYRORE NE QARQET DURRES, TIRANE DHE LEZHE, NE
STRUKTURAT AKOMODUESE

Né mbéshtetje té nenit 19, té ligjit nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, dhe t€ vendimit nr.750,
daté 27.11.2019, té Késhillit té¢ Ministrave, “Pér shpalljen e gjendjes sé fatkeqésisé natyrore né
qarget Durrés, Tirané dhe Lezhé”, té ndryshuar, me propozimin e ministrit t€ Turizmit dhe
Mjedisit, Komiteti Ndérministror i Emergjencave Civile, i mbledhur sot, mé 30.11.2019,

VENDOSI:

1. Banorét e banesave té démtuara pér shkak té fatkeqésisé natyrore né qarqet Durrés, Tirané
dhe Lezhé té akomodohen pérkohésisht né strukturat akomoduese, sipas listés paraprake té
evidentuar nga Unioni Turistik Shqiptar (UTSH) dhe Shoqata Shqiptare e Turizmit (ATA), té
dakordésuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté
pjesé pérbérése e tij.

2. Shpenzimet e akomodimit t€é pé ¢ ) 2 ..- i shtetlt fondet e
emergjencés, né vlerén
sipas raportit té grupit{té punés té ngritur me urdh
Turizmit dhe Mjedisit dhe procedures s€ nd]ekur n
Unionit Turistik Shq

nr. 384 daté 27111.2019, té ministrit te
j inistrisé s€ Turizmit dhe Mjedisit,
urizmit (ATA), sipas

MITETIT NDERMINISTROR

TE EMER GJENCAVE CIVILE

KRYEMINISTRI
Edi Rama



LISTA PARAPRAKE E STRUKTURAVE AKOMODUESE TE EVIDENTUARA NGA

UTSH DHE ATA DHE TE DAKORDESUAR NGA MTM

Nr. Emri hotelit Vendndodhja e hotelit
1. Hotel “Kolaveri” Mali i Robit

2. Hotel “Ibiza” Golem

3. Hotel “Fafa Premium” Mali i Robit

4. Hotel “Aleri” Mali i Robit

5. Hotel “Pishat e Buta” Mali i Robit

6. Hotel “Eter” Mali i Robit

7. Hotel “Kasa” Mali i Robit

8 Hotel “Vala” Plazh i Madh Durrés
9. Hotel “Diama Resort” Golem

10.

11.

12.

13.

14.

15. oléem

10. ”? H_%S i Madh Durrés
17. Plazh i Madh Durrés
18.

19. Hotel “Dolce Vita” Golem




